
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- استون 
مارتیــن بــا رونمایــی از دی بی12 
ولانته، نام خود را وارد لیست برترین 
خودروهــای اســپرت 2024 کرد. 
مکانیسم سقف این نسخه کانورتیبل 
از ولانته معروف تنها به 14 ثانیه زمان 
نیاز دارد تا از حالت باز به بســته تغییر 
شکل دهد و 16 ثانیه نیز طول می کشد 
تا از بســته به باز تغییر حالت دهد، آن 
هم در شــرایطی که خودرو با سرعت 
50 کیلومتر در ساعت حرکت می کند.
ســقف کانورتیبل در حالت ریموت 
نیز فعال می شــود، البتــه راننده باید 
در شــعاع 2 متری ولانته باشد. جالب 
آنکه وزش بــاد مخالف نیز به علت 
اســتفاده از جک های قدرتمند حتی 
در حرکت اثری بر عملکرد مکانیسم 
سقف نخواهد داشت.استون مارتین 
امکان شــخصی سازی بالایی را برای 
مشــتریان دی بی12 ولانته 2024 در 
نظر گرفته اســت. تم دو رنگ سقف 
با بدنه، هماهنگی رنگ سقف با تریم 

داخلی و بســیاری از جزئیات دیگر 
تجربه متفاوتــی از این خرید لوکس 

ایجاد خواهد کرد.
در بخــش پیشــرانه ولانتــه 
کانورتیبــل 2024 از تپنده 4 لیتری 8 
ســیلندر با 671 اسب بخار خروجی 
و گشتاور 800 نیوتن متر استفاده شده 
اســت. به این هیولای خوش ساخت 
فقط 3.7 ثانیه زمان بدهید تا از حالت 
توقــف کامل رکــورد 100 کیلومتر 

برســاعت را ثبت کند. این شاخص 
تنها یک دهم ثانیه از نسخه استاندارد 
دی بی12 ضعیف تر اســت که آن هم 
مربوط به شــرایط سقف خودرو می 

شود.
بیشــینه ســرعت برابر با 325 
کیلومتر برساعت محاسبه شده است. 
جعبه دنده 8 سرعته اتوماتیک وظیفه 
خود را در هماهنگی بینظیری با مبدل 
گشــتاور) دیفرانسیل لغزش محدود 

الکترونیــک عقب( و میــل کاردان 
فیبرکربنی به انجام می رساند. فاصله 
تعویض بین دنده ها عالی و همچنین 
هماهنگــی موتور با جعبــه دنده در 

بهترین سطح ممکن قرار دارد.
سیستم ترمز اسپرت با کیت کربن 
ســرامیک در حالت آپشــن ارائه می 
شود. دی بی12 ولانته با دیسک های 
آلومینیومی 21 اینچی و لاستیک های 
میشلن پایلوت اسپرت 5 به فروش می 
رسد.در رابطه با فضای کابین تصاویر 
به خوبی کیفیت بالای استون مارتین 
را نشان می دهند. از فناورانه ها نیز باید 
به نمایشــگر 10.25 اینچی تنظیمات 
سیستم سرگرمی با پشتیبانی بی سیم از 
اپل کارپلی و اندروید اوتو اشاره کنیم.
گــرم کن و تهویــه صندلی ها، 
سیستم صوتی باورز اند ویکینز 1170 
وات با 15 اســپیکر در حالت آپشن و 
سیستم صوتی استاندارد با 11 اسپیکر 
در تریــم پایه ارائه می شــود.قیمت 

محصول هنوز مشخص نشده است.

گروه علمی و آموزشی-اعضای 
کمیســیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
مصوب کردند تعداد کلاس های بالای 
40 دانش آمــوز تا پایان برنامه هفتم به 

صفر برسد.
محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون 
تلفیــق برنامه هفتم مجلس در توضیح 
مصوبات این کمیسیون گفت: در ادامه 
بررسی لایحه برنامه به فصل 1۹ و ماده 
88 به بعد این لایحه رسیدیم که در این 
ماده جداولی از ســوی دولت ارائه شده 
که ســنجه هایی هستند به عنوان هدف 
برنامه هفتم؛ مثلا بر اساس جدول شماره 
20 مقرر شد تا 100 درصد دانش آموزان 
تا پایان برنامه هفتم حداقل یک مهارت 
شــغلی، هنری فرهنگی ورزشــی را 
بگذرانند قرار شد دانش آموزان بازمانده 
از تحصیــل به 10 درصد کاهش یابد و 
کلاس هــای با تراکم بــالای 40 نفر به 

صفر برسد.

زنگنه افــزود: در این مصوبه قرار 
شد دانشــجویان دانشگاه فرهنگیان و 
تربیت دبیر شــهید رجایی سالی 2 بار 
در اردوهای اولویت ساز شرکت کنند 
نسبت دانشجو معلم به اساتید دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی به 30 
نفر برسد یعنی به ازای هر 30 دانشجو-

معلم یک اســتاد داشــته باشیم نسبت 
اعضــای هیأت علمی تمام وقت به کل 
اســتادان در این دو دانشگاه 80 درصد 
شود و سرانه فضای آموزش و پرورش 
مدارس 6.1 متر مربع به ازای هر دانش 
آموز باشــد. نسبت دانش آموز به مربی 
امور تربیتی به ازای هر 150 دانش آموز 
یک مربی باشــد همه مدارس بالای 75 
دانش آموز هــم باید یک مربی تربیتی 
داشته باشند به ازای هر 280 دانش آموز 
یک معلم ورزشی حضور داشته باشد 50 
درصد کلاس ها هوشــمند و فناورپایه 
شــوند.نماینده مردم تربت حیدریه در 

مجلس گفت: تا انتهای برنامه هفتم باید 
60 درصد معلمان برنامه ارتقای کیفی 
را گذرانده باشند همچنین تعداد کلاس 
های بالای 35 نفر در دوره ابتدایی باید به 
صفر برسد.زنگنه بیان کرد: دانش آموزان 
دارای یک مهارت شــغلی یا هنری که 
موفق بــه دریافت گواهینامه از وزارت 
آموزش و پرورش باشــند به 6 میلیون 
نفر برســد و حداقل 2.5 نمره به معدل 
دانش آموزان متوسطه دوم افزوده شود 
دانش آموزان هم حداقل یک بار در سال 
بتوانند در اردوهای آموزشــی فرهنگی 

شرکت کنند.
وی ســهم آموزش و پرورش از 
بودجه های سنواتی در طول برنامه هفتم 
را 15 درصــد عنوان و بیان کرد: در ماده 
88 این لایحه، وزارت آموزش و پروش 
مکلف شده تا سند جامع نیروی انسانی 
اعم از استخدام تا بازنشستگی را ظرف 6 
ماه از تصویب برنامه هفتم، طراحی کرده 

و به تصویب هیأت دولت برساند. معنای 
آن این اســت که کل مباحث مربوطی 
بــه جذب، اســتخدام، آموزش ضمن 
خدمت و بازنشستگی معلمان را خود 
وزارت آموزش و پرورش تهیه می کند.

نماینــده مجلس افــزود: در این 
نشست همچنین مصوب شد تا سازمان 
اداری و استخدامی ردیفهای استخدامی 
و جذب دانشــجو در دانشــگاه های 
فرهنگیان و تربیت دبیر شــهید رجایی 
را تا زمان تهیه سند مربوطه، تنظیم کند. 
قرار شــد با همکاری حوزه های علمیه 
منتخب و ســایر دانشگاه های دولتی و 
غیر دولتی، سازمان اداری و استخدامی 
و وزارت آمــوزش و پرورش این مورد 
را پیــش برده و از میان فارغ التحصیلان 
دارای واجد شــرایط نیز اقدام به جذب 
معلم کند. دانشجوان دانشگاه فرهنگیان 
هم 50 درصد حقوق مصوب را دریافت 

خواهند کرد.

 وقتی استون مارتین درباره یکی از بهترین های جهان صحبت می کند!

کلاس های بالای ۴۰ دانش آموز جمع می شود

گروه علمی و آموزشی- علیرغم 
اینکه به تازگی نتایج اولیه کنکور 1402 
اعلام شــده اســت و هنوز باید منتظر 
اعلام نتایج نهایی بود تا مشخص شود 
رتبه های برتر امســال مربوط به کدام 
دهک های اقتصادی جامعه هستند اما 
آمار سال های اخیر نشان می دهد سهم 
دهک اول و دوم جامعه از رتبه های برتر 
یا همان زیر 3000 کنکور، 0.۹ درصد و 
به عبارت دیگــر حتی زیر یک درصد 
اســت. این دقیقا همان چیزی است که 
مساله و لزوم توجه به عدالت آموزشی 
و فرصت هــای برابــر در آمــوزش و 
ارتقــای کیفیت آمــوزش در مدارس 
دولتی را گوشزد می کند.ایمان افتخاری 
عضــو حقیقی شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی در خصوص سهم دهک های 
اقتصــادی ایران در رتبه های زیر 3000 
کنکور سراســری و مقایسه آن با سهم 
دهک هــای اقتصادی جامعه کشــور 
فرانسه در مدارس و دانشگاه های خاص 

این کشور آمار قابل تاملی را ارئه داد.
ســهم دهــک اول و دوم در 

رتبه های برتر؛ زیر یک درصد
بر اساس جداول آماری که وی در 
برنامه ای تلویزیونی ارائه داد، سهم چهار 
دهــک اول اقتصادی ایران در رتبه های 
زیر 3000 کنکور سراسری 3.6 درصد 

اســت که باید گفت در این میان سهم 
دهــک اول و دوم زیر یک درصد یعنی 
0.۹ درصد و مشخصا سهم دهک اول 

فقط 0.2 درصد است.
۸۰ درصد رتبه های برتر در 

دهک هشت تا ۱۰ قرار دارند
از سوی دیگر طبق همین جداول 
آمــاری در مجمــوع 7۹.1 درصد و در 
واقع قریب بــه 80 درصد از رتبه های 
زیر 3000 کنکــور از نظر اقتصادی در 
دهک هشت تا 10 قرار دارند و مشخصا 
48.1 درصد از این رتبه ها در دهک دهم 
جای می گیرند. یعنی نیمی از رتبه های 
برتر یا زیر 3000 کنکور از قشر مرفه و 
دهک دهمی هستند. این آمار در حالی 
اســت که در کشور  فرانسه سهم دهک 
یــک تا چهار 15 درصد، ســهم دهک 
دهم 31 درصد و ســهم دهک هشتم، 
نهــم و دهم 61.5 درصد در ورود افراد 
به مدارس خاص و دانشــگاه های برتر 

فرانسه است.
بیش از نیمی از دانش آموزان 
مدارس سمپاد را دهک های هشت 

به بالا تشکیل می دهند
این نکته نیز قابل توجه اســت که 
حتی ســهم چهار دهک پایین جامعه 
ایران از مدارس سمپاد نیز ناچیز و فقط 
8 درصد و در مقابل سهم دهک هشت، 
۹ و 10 از مدارس ســمپاد 68.3 درصد 
است و این یعنی بیش از نیمی از دانش 

آموزان مدارس ســمپاد را دهک های 
هشت به بالا تشکیل می دهند.از سوی 
دیگر  به گفته الهام یاوری معاون وزیر 
آموزش و پرورش و رئیس سازمان ملی 
پرورش استعدادهای درخشان، به طور 
میانگین 70 درصد رتبه های تک رقمی 
کنکور و نیــز 70 درصد رتبه های زیر 
هزار کنکور را دانش آموزان ســمپادی 
تشکیل می دهند که طبق آمار ارائه داده 
شــده در بالا اغلب این دانش آموزان از 
دهک های مرفه 8 به بالا هستند.البته به 
گفته وی »انحصار رتبه های تک رقمی 
در مدارس مرکزنشــین و اســتانهای 
بزرگ و برخوردار شکسته شده است« 
و سال گذشــته مدارس سمپاد از شهر 
یاسوج، بروجن، سبزوار، نیشابور، شهر 
بابــک و گرگان رتبه تک رقمی کنکور 
داشته اند، اما به هر حال در سایر استان ها 
نیز خانواده های مرفه نشینی هستند که 
جزو دهک هشت به بالا تلقی می شوند. 
بنابراین اصل صورت مســاله هنوز پا 

برجا می ماند.
»کنکــور«؛ ماراتنــی برای 

پولدارها؟
پیش از این منصور کبکانیان عضو 
دیگر شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز 
به این مهم پرداخته و گفته بود که سهم 
دهک های اول، دوم و ســوم که قشــر 
کم برخوردار و محــروم جامعه تلقی 
می شوند از رتبه های زیر 3000 ورودی 

دانشگاه ها در سال 1400ـ13۹۹ تنها 2 
درصد، دهک های هشــتم، نهم و دهم 
80 درصــد و در بین ایــن ورودی ها 
دهــک اول 0.2 درصــد و دهک دهم 
48.1 درصد اســت.بنا بر آماری که وی 
در یک برنامه تلویزیونی ارائه داد، سهم 
دهک کم برخوردار و محروم در ورودی 
رشته های پزشکی و دندان پزشکی سال 
1400ـ 13۹۹ نیــز 1.3 درصد اســت.

همچنین ورودی ها دهک های محروم، 
یک، دو و سه در آن سال )1400ـ 13۹۹( 
در رشته برق دانشــگاه شریف، صفر 
درصد و ورودی های دهک هشــت، ۹ 
و 10 نیز 87 درصد و مشخصا ورودی 
دهک دهم در آن ســال 60 درصد بوده 
است. در آن ســال)1400ـ13۹۹( در 
رشته روانشناســی نیز  ورودی دهک 
محــروم 2.۹ درصــد و ورودی دهک 

مرفه 80.4 درصد بوده است.
نقــش ۲.۳ درصدی مدارس 

دولتی در رتبه های برتر
این عضو شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی درباره مدارســی که رتبه های 
زیــر 3000 در ســال 1400ـ 13۹۹ در 
آنها درس خوانده بودند نیز عنوان کرده 
بود »نقش مدارس دولتی و معمولی در 
دانش آموزانی که آن سال رتبه های زیر 
3000 آورده بودنــد 2.3 درصــد بوده 
است و نقش مدارس غیردولتی، نمونه 
مردمی و اســتعدادهای درخشــان 80 
درصد بوده اســت.«آمار یاد شده زنگ 
خطری بود که کمتر شنیده می شد، زنگ 
خطر افت کیفیت آموزشــی  مدارس 
دولتــی و روی آوردن دانــش آموزان 
برای دریافت خدمات آموزشی برتر به 
مدارس خاص،  ترس از عقب ماندگی 
در ماراتن کنکور باعث شــده مدارس 
خاص نظیر مدارس غیردولتی، نمونه 
مردمی و استعدادهای درخشان، نقش 
منجی را بازی کرده و اقشار برخوردار با 
هزینه کرد هنگفت در این مدارس، آینده 
تحصیلی فرزندان خود را تضمین کنند.
علاوه بــر آن از آنجا که توان اقتصادی 
برای تامیــن مخارج مدارس خاص از 
عهده بسیاری از اقشــار خارج است، 
طبیعتا دهک های پایین به ناچار بازنده 

این مارتن هستند.
عبور از گردنه سرنوشــت 
ساز کنکور با ثبت نام در مدارس 

خاص
در همین راســتا دکتر علی محبی 
رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش، عضو شــورای عالی آموزش 
و پرورش و اســتاد تمــام برنامه ریزی 
درسی در پاسخ به این سوال که علیرغم 
اصل ســی ام قانون اساسی چرا شرایط 

به سمتی رفته اســت که دانش آموزان 
برای کسب برترین تدریس های علمی 
مجبور هســتند هزینه های گزافی در 
مدارس خاص داشــته باشند؟، اظهار 
کــرد: آموزش و پــرورش و تحصیل 
رایگان با کســب برتریــن تدریس ها 
برای  قبولی در دانشــگاه در رشته های 
پر متقاضی دومقوله متنفاوت هستند. ما 
با افزایش متقاضی و عرضه محدود در 
رشته های پر متقاضی روبرو هستیم که 

البته بحث های مربوط به خود را دارد.

وی با بیان اینکه بنابراین رقابت بر 
سر صندلی های رشته های پرمتقاضی 
بسیار بالاســت، توضیح داد: آموزش 
عالــی اعلام می کند برای پر کردن این 
صندلی ها چاره ای جز طراحی آزمونی 
بســیار غربالگر و دشــوار ندارد چون 
مــی خواهد بهترین ها را انتخاب کنند. 
دانش آموزان نیز برای اینکه بتوانند این 
آزمون ها را بــا موفقیت بگذرانند باید 
دانش و مهارت های بسیار بالایی داشته 
باشــند. بنابراین خانواده ها با سرمایه 
گذاری بیشتر بر روی آموزش فرزندان 
خود برای ورود به مدارس استعدادهای 
درخشــان، نمونه دولتی و مدارس غیر 
دولتی معروف، ســعی می کنند شانس 
عبور از این گردنه سرنوشــت ساز را 

برای فرزندان خود هموارتر کنند.
سیاســت  هدایــت دانــش 
آمــوزان بــه ســمت کنکــور؛ 
سرنوشــت محتوم تمام دانش 

آموزان
محبی با بیــان اینکه به طور کلی 
سیاست های آموزشی به سمت هدایت 
همــه دانش آموزان به ســمت کنکور 
اســت، افزود: این سرنوشــت محتوم 
تمــام جمعیت دانش آموزی اســت. 
بدین سان طبیعی است که خانواده ها با 
سرمایه گذاری مادی و آموزشی بیشتر 
بر روی دانش آموزان به دنبال پیروزی 
در این مســابقه نفس گیر باشــند که 
محصول حکمرانی آموزشی نادرست 
اســت. متاســفانه علیرغم اینکه اکثر 
سیاستگذاران آموزشی و قانونگذاران 
هم بــه آن اذعان دارند اما هنوز راهکار 
جدی برای اصلاح آن ارائه نشده است.
ســرانه هر دانش آموز در 
مدارس دولتی حــدود ۱۰۰ هزار 

تومان است

مطالعات  پژوهشــگاه  رئیــس 
آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه چرا 
توان مدارس دولتی در حدی نیست که 
دانش آمــوزان را از لحاظ علمی تامین 
کند و حتی محصــلان مدارس دولتی 
مجبور هســتند در کلاس های کنکور 
آموزشــگاه های خصوصی شــرکت 
کننــد؟، ادامه داد: نکته اول محدودیت 
منابع مالی مدارس دولتی  است. سرانه 
هر دانش آموز در مدارس دولتی حدود 
100 هزار تومان اســت در حالیکه در 

مدارس غیر دولتی میانگین حدود 30 
میلیون تومــان از اولیای دانش آموزان 
پــول می گیرند. اگــر حتی 10 درصد 
این مبلغ را صــرف ارتقای آموزش و 
آمادگــی کنکور کنند، 30 برابر ظرفیت 

مالی مدارس دولتی می شود.
وی خاطر نشــان کرد: نکته دوم 
اینکه در مدارس غیر دولتی بخاطر تعداد 
کمتر دانش آموز، زمان آموزش بیشتری 
در اختیار اســت و ساعات بیشتری در 
روز در مدرســه آموزش می بینند. در 
مدارس دولتی چنین امکانی نیســت. 
ضمن اینکــه اختیار لازم را هم ندارند. 
البته در بین مدارس دولتی هم مدارسی 
هستند که کیفیت نســبتا خوبی دارند 
کما اینکه در بین مدارس غیردولتی هم 
برخــی مدارس خاص نه همه مدارس 
غیر دولتی هستند که از کیفیت بالاتری 
برخوردارند. حتــی در همان مدارس 
خاص و مشــهور هم اینطور نیســت 
کــه دانش آموزان نیاز به کلاس کنکور 
نداشته باشــند، بلکه برعکس در آنجا 
کلاس های کنکور بیشــتری توســط 

مدرسه برگذار می شود.
این استاد تمام برنامه ریزی درسی 
ادامه داد: نکته دوم تعارض هدفی است 
که بین مدرسه دولتی  و سازمان سنجش 
وجود دارد. اهداف برنامه درســی که 
مــدارس دولتی برابر قانون باید محقق 
کنند تربیت شش ساحتی یا همان تربیت 
همــه جانبه اســت در حالی که  هدف 
سازمان ســنجش، پذیرش قوی ترین 
دانش آموزان فقط در ساحت علمی و 
آن هم فقط جنبه شــناختی و نه تربیت 
در ساحتهای زیبایی شناختی و هنری، 
اقتصادی، زیستی و بدنی، اجتماعی و 
اخلاقی اســت. بنابراین دانش آموزان 
بــرای موفقیت در این رقابت نفس گیر 

به مهارت هایی بالاتر از سطح مدرسه و 
همسالان خود نیازمند هستند.

تنــوع بیش از حــد مدارس 
و جداســازی دانش آمــوزان با 

عناوین مختلف مثل »تیزهوش«
محبی با اشاره به تنوع بیش از حد 
مــدارس در ایران، عنــوان کرد: تقریبا 
می توان گفت در هیچ کشــوری مثل ما 
عمل نمی شود. ما دانش آموزان مستعد 
و دارای استعداد بیشــتر را با عناوینی 
مثل تیز هوشــان، نمونه دولتی، شاهد، 

و.... جدا می کنیم؛ برای دانش آموزانی 
هم که تمکن مالی بیشتری دارند انواع 
مدارس غیر دولتی درســت کرده ایم به 
نحوی که حدود 20 نوع مدرسه داریم. 
خب معلوم اســت کــه قبولی کنکور 
بیشتر از بین مدارسی باشد که جداکرده 
و به آنان بیشــتر توجه می شــود.این 
عضو شورای عالی آموزش و پرورش 
تصریح کرد: البته مدارس دولتی هم در 
یــک فرآیند طولانی به این حال و روز 
افتاده اند و دلایل مختلفی برای این نزول 
فزاینده کیفیت وجــود دارد. علاوه بر 
موضوع منابع مالی و ســرانه آموزشی 
و تنوع زیــاد مدارس، عامل مهم دیگر 
فقدان نظام پاســخگویی اســت. البته 
این خاص آموزش و پرورش نیســت، 
سایر دســتگاه ها نیز همین وضعیت را 
دارند. در اینجــا تمرکز ما معطوف بر 
آموزش و پرورش است. در هیچکدام 
از دولت های قبلی مدیران آموزشی به 
ویژه مدیران مدارس بر اســاس ملاکها 
و شــاخص های روشنی مورد داوری، 
انتصاب یا عزل قــرار نگرفته اند، زیرا 
اهداف، ملاک هــا و معیارهای ثابت و 
روشنی برای ارزیابی برنامه های مدیران 
وجود نداشته است.رئیس پژوهشگاه 
مطالعات آموزش و پرورش بیان کرد: 
در حال حاضر هــم علیرغم کارهای 
خوبی که شــروع شده، هنوز به همین 
نحو عمل می شــود. گرچــه همواره 
بودجه نظام آموزش عمومی نسبت به 
سایر کشورهای پیشرفته خیلی  پایین 
بوده اســت، اما برای همین بودجه کم 
نیز الگوی شفافیت و پاسخگویی ترسیم 
نشده است و نظام بودجه ریزی مشکل 
جدی دارد. ما در تمام این 4 دهه گذشته 
نیامده ایم به صورت ملی نظام آموزش 
و پرورش و مدیران آن )در سطح ستاد، 

اســتان، منطقه و مدرسه و معلم( برای 
مثال بر اساس میزان ترک تحصیل، نرخ 
تکمیل دوره هــای تحصیلی، میانگین 
عملکرد دانش آموزان در مهارت های 
اساســی و غیره را مورد ارزشیابی قرار 
دهیــم تا ببینیم چه دولت یا مدیرانی در 
این ملاک ها و معیارها عملکرد بهتر یا 

بدتری داشته اند.
برنامه های حوزه آموزش و 
پرورش ضمانت اجرا نداشته اند

این استاد تمام برنامه ریزی درسی 
با بیان اینکه هر یک از دولت ها و مدیران 
بــا تبلیغات فراوان برنامه های آشــفته 
مختلفــی را اجرا و رفته و ســکان را به 
دیگری واگذار کرده اند، یادآور شد: به 
عنوان یک مثال واضح، ما از سال 2001 
میلادی به طور پیاپی در سنجش تیمز و 
در یک دهه گذشته سنجش پرلز حضور 
داشــته ایم، در حالی که از ســال 2011 
عملکرد خیلی  ضعیفی در آزمون پرلز 
)ســوادخواندن( داشته ایم. هیچ دولتی  
برای بهبود عملکرد دانش آموزان کشور 
کاری جدی جــز تصویب برنامه های 
کلی نکرده است که تقریبا اکثر آنها هم 
ضمانت اجرا نداشــته است.عواملی از 
قبیل اولویت نبودن آموزش و پرورش 
به مثابه یک امر ملی و اساس پیشرفت 
در کشور و سرمایه گذاری کمتر در آن، 
فقدان پاســخگویی در قبال عملکرد، 
عدم ارزشــیابی این نظام در دوره های 
مدیریتی مختلف، نیروی انســانی نه 
چندان مطلوب، ضعف شایسته سالاری 
در انتصاب مدیران و رهبران آموزشی 
در سطح سیستم و مهم تر از همه این ها 
دانش فقیر و برنامه های آشفته و نبود یک 
برنامه درازمدت و راهبردی مشخص 
با اهرم های تعهد و پاسخگویی موجب 

شکل گیری وضع فعلی شده است.
»مافیــای کنکــور«؛ آری یا 

خیر؟
مطالعات  پژوهشــگاه  رئیــس 
آموزش و پرورش همچنین در پاســخ 
به اینکه نقش موسســات کنکوری و 
اصطلاحا مافیای کنکــور در این بین 
چقدر است؟، آیا با وجود چیزی به اسم 
»مافیای کنکور« موافقید؟، توضیح داد: 
اگرچه همواره شبکه هایی برای تقلب، 
فروش سوالات کنکور، خرید و فروش 
صندلی های پر متقاضی وجود دارند که 
آسیب بســیار بزرگی است و مسائل و 
چالش های مخصوص به خود را دارد 
که باید به شــدت با آن برخورد کرد، اما 
اینکه بازاری به عنوان کتاب های کمک 
آموزشــی شکل گرفته است را تخطئه 
کنیم و  نام آن را مافیا بنامیم، هم درست 

نیست.

تعارض هدف مدارس دولتی و سازمان سنجش در آزمون سراسری؛

»کنکور«؛ ماراتنی برای پولدارها؟
گرچه به گفته مسئولین طی سال های اخیر انحصار رتبه های تک رقمی کنکور در مدارس مرکزنشین و استانهای 

بزرگ و برخوردار شکسته شده است اما آمار ارائه شده از سوی کارشناسان نشان می دهد که به طور کلی ۸۰ درصد 
رتبه های برتر کنکور سراسری در دهک های هشت تا ۱۰ اقتصادی قرار دارند. به عبارت دیگر این آمار نشان می دهد که 

دهک های کم برخوردار در ماراتن کنکور، به ناچار بازنده هستند.

اگرچــه همواره شــبکه هایی برای تقلب، فروش ســوالات کنکور، خرید و فــروش صندلی های 
پر متقاضی وجود دارند که آســیب بســیار بزرگی اســت و مســائل و چالش های مخصوص 
بــه خــود را دارد که باید به شــدت بــا آن برخورد کرد، امــا اینکه بازاری به عنــوان کتاب های 
کمک آموزشــی شــکل گرفته اســت را تخطئه کنیم و  نام آن را مافیا بنامیم، هم درســت نیست.
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زهـرا رضایـی نژاد

با تصویب کمیسیون تلفیق برنامه هفتم؛


